A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Janeiro de 2026. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: ADSERVICON, ADMINISTRAÇÃO,
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de portaria para atendimento
às necessidades da Câmara Municipal de Linhares/
ES.
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00(noventa e seis mil
reais).
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2026 a 21 de janeiro
de 2027.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
(0101.0103101123.039.33903900000
.150000000001)
PROCESSO: 15253/2025
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0018

Linhares-ES, 21 de janeiro de 2026.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1712138

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (DIO/ES)
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 002/2025 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E O DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO (DIO/ES)
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 43.470,00
(quarenta e três mil quatrocentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2026 a 30 de janeiro
de 2027.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 382/2026

Linhares - ES, 21 de janeiro de 2026.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1712045

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

EXTRATO
Contrato de programa nº 24/2026
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo nº 2025-ZC3LS
Contratado: consórcio público da região sul do
Espírito Santo - Cim Polo Sul
CNPJ nº 02.722.566/0002-33
Objeto: prestação de serviços na área de saúde por
meio da Unidade de Atendimento Especializado Polo
Caparaó - Saúde Fácil em Guaçuí.
Valor: R$228.720,00
Vigente até 31 de dezembro de 2026.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Waldrem Marcelo Oliveira
Secretario de Saúde

Protocolo 1711615

EXTRATO
Contrato de rateio nº 25/2026
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo nº 2025-DXZKS
Contratado: O consórcio público da região Polo Sul -
Cim Polo Sul
CNPJ nº 02.722.566/0001-52
Objeto: funcionamento da sede administrativa do
consórcio.
Valor: R$73.720,00
Vigente até 31 de dezembro de 2026.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Waldrem Marcelo Oliveira
Secretario de Saúde

Protocolo 1712121

EXTRATO
Contrato de rateio nº 23/2026
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo nº 2025-0F44X
Contratado: consórcio público da região sudoeste
serrana - Cim Pedra Azul
CNPJ nº 02.760.004/0001-01
Objeto: funcionamento da sede administrativa do
consórcio.
Valor: R$231.229,32
Vigente até 31 de dezembro de 2026.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Waldrem Marcelo Oliveira
Secretario de Saúde

Protocolo 1712127

EXTRATO
Contrato de programa nº 22/2026
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo nº 2025-13460
Contratado: consórcio público da região sudoeste
serrana - Cim Pedra Azul
CNPJ nº 02.760.004/0001-01
Objeto: prestação dos serviços públicos de saúde
de consultas, exames, procedimentos e consultas
especializadas e de apoio para diagnóstico, constante
da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de
Saúde - TVSPS do consórcio.
Valor: R$3.000.000,00
Vigente até 31 de dezembro de 2026.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Waldrem Marcelo Oliveira
Secretario de Saúde

Protocolo 1712144

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RESUMO DO CONVÊNIO Nº 012/2025

CONCEDENTE: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE BENEFICÊNCIA E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
OBJETO: 1.1. O presente CONVÊNIO tem por objeto
integrar a CONVENENTE ao Sistema Único de Saúde
- SUS e definir a sua inserção na rede regionalizada e
hierarquizada de ações e serviços de saúde, a serem
prestados aos munícipes que integram a região de
saúde na qual a CONVENENTE está inserida, visando
à garantia da atenção integral à saúde, nos exatos

sarah.rossi
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-21T22:01:32-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial